

Наименование базовой услуги или работы: Санаторно-курортное лечение (соматические заболевания)

Расчет затрат на капитальный ремонт

Ед.изм: рублей

№ п/п*	Расходы*	Реквизиты договоров	Сумма на 2026 год	Увеличение	Общая сумма
1	2	3	4	5	6
243/225.3	Всего, в т.ч.:		-	396 912.06	396 912,06
1	Запланирован капитальный ремонт кровли пищеблока ГАУЗ РБ ДМС "Урал"	Локальный сметный расчет (СМЕТА) №	-	396 912.06	396 912,06

Руководитель

Гл.бухгалтер

Вед.экономист

Зулькарнаева А.Г

Гайназарова З.Р.

Кадырова К.А.



1220

Утверждено приказом Минстроя РФ № 42/лр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 55/лр от 7 июня 2022 г.

Приложение № 3

СОГЛАСОВАНО:

2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилы мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации



2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 42/лр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Минстроя России от 28 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 336/лр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр

Письмо Минстроя России от 21.11.2025 № 71782-ИФ/09

приказ Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 23.04.2025 № 54

2. Республика Башкортостан
Республика Башкортостан

Капитальный ремонт кровли пищеблока ГАЗУ РБ ДМС "Урал"
(наименование стройки)

Капитальный ремонт кровли пищеблока ГАЗУ РБ ДМС "Урал", г.Учалы ул. Мира, 9
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Капитальный ремонт кровли пищеблока ГАЗУ РБ ДМС "Урал"
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	IV квартал 2025 года	
Сметная стоимость	396 912,06 руб.	
в том числе:		
строительных работ	222 240,24 руб.	
монтажных работ	103 067,51 руб.	
оборудования	0,00 руб.	
прочих затрат	0,00 руб.	

Средства на оплату труда рабочих	70,61 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,03 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	187,76 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,08 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисной уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Стропильная кровля помещения столовой											
1	ГЭСН12-01-012.01	Демонтаж ограждения кровельного (периллам)	100 м	0,101	1	0,101					
	б48пр_2022_г 144_г 2_стр4 Демонтаж (разборка) металлических, металлополиэтиленых, композитных конструкций ОПП=0,7, ЗМ=0,7, к раск.: ЗПМ=0,7, МАТ=0 к раск.: ТЗ=0,7, ТЗМ=0,7	Объем=10,11/100									
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3	1 ОТ(3Т)	чел.-ч	5,9	0,7	0,41713					
	2 ЗМ		чел.-ч			0,41713			387,94		161,82
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,028987					34,88
	91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,18	0,7	0,012726			1 027,50		15,07
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,18	0,7	0,012726			565,42		13,08
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,1	0,7	0,00707			1 681,92		7,20
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,1	0,7	0,00707			565,42		11,89
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,13	0,7	0,009191			677,12		4,00
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,13	0,7	0,009191			420,92		6,22
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	1,59	0,7	0,112413			32,85		3,69
	4 М										0,00
	01.7.11.07-004 Электроды сварочные для сварки никелевыми и углеродистых сталей АНО-6, 342, диаметр 6 мм		т	0,0005	0	0	146 198,02	0,96	142 270,10		0,00
	01.7.19.04-0031 Прокладки резиновые (пластичная техническая прессованная)		кг	0,52	0	0	138,50	1,61	222,99		0,00
	07.2.07.13 Конструкции стальные перил		м	0,3	0	0					0,00
	Итого прямые затраты										211,77
	ФОТ										176,89
	Пр/812-012.0-1 НР Кровли		%	109							182,81
	Пр/774-012.0 СП Кровли		%	57							100,83
	Всего по позиции										506,41
2	ГЭСН858-01-003-02	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: водосточных труб с земли и подпостей	100 м	0,02	1	0,02					
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,2208					77,68
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	11,04		0,2208			342,39		6,239,10
	999-9900 Строительный мусор		м	0,325		0,0065			17,52		69,95
	Итого прямые затраты										77,68
	ФОТ										77,68
	Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90							89,91
	Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46							35,73
	Всего по позиции										183,32
3	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листового стали	100 м2	2,1238	1	2,1238					
	Объем=212,38 / 100										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			18,22204					6 239,10
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	8,58		18,22204			342,39		6 239,10
	2 ЗМ										69,95
	91.06.03-055 Лифтеры электрические тяговые усилием 19,62 кН (2 т)		маш.-ч	1,88		3,992744	11,45	1,53	17,52		6 309,05
	Итого прямые затраты										6 239,10
	ФОТ										6 239,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91					5 617,58
	Пр774-040-2 С1 Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					3 244,33
	Всего по позиции										15 230,96
4	ГЭСН1201-010-01 Демонтаж мелких покрытий (конька) из листовой оцинкованной стали Объем=(52*0,2) / 100		100 м2	0,104	1	0,104					7 171,56
	бдбпр_2022, п.144, т.2, стр.4 Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций СЗП=0,7; ЗМ=0,7; к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 _стб.3										
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			7,07616					2 645,07
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	97,2	0,7	7,07616					2 645,07
	2 ЗМ										18,41
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,019656					10,38
	91.05-01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	0,2	0,7	0,01456					14,96
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,2	0,7	0,01456					8,23
	91.14-02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,07	0,7	0,005086					3,45
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,07	0,7	0,005086					2,15
	4 М										0,00
	01.7.15.06-0022 Газоди стальные толстые, диаметр 2,3 мм, длина 20-40 мм		кг	4	0	0	72,97	1,24			90,48
	08.3.03-05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		т	0,012	0	0	149 930,17	1,03			154 428,08
	08.3.05-05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т	0,57	0	0					81 625,02
	Итого прямые затраты										2 673,86
	ФОТ										2 655,45
	Пр812-012-0-1 НР Крыши		%	109		109					2 894,44
	Пр774-0120 С11 Крыши		%	57		57					1 513,61
	Всего по позиции										7 081,91
5	ГЭСН86-01-001-01 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусьев с прозорами Объем=10 / 100		100 м2	0,1	1	0,1					68 095,29
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			1,516					528,58
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	15,16		1,516					528,58
	2 ЗМ										47,27
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,046					26,01
	91.05-01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	0,46		0,046					47,27
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,46		0,046					26,01
	999-9900 Строительный мусор		т	1,4		0,14					601,86
	Итого прямые затраты										554,59
	ФОТ										499,13
	Пр812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90					255,11
	Пр774-0920 С11 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46					13 561,00
	Всего по позиции										1 356,10
6	ГЭСН86-01-001-02 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок Объем=10 / 100		100 м2	0,1	1	0,1					805,05
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			2,268					805,05
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		Чел.-ч	22,68		2,268					29,80
	2 ЗМ										16,40
	ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,029					29,80
	91.05-01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	0,29		0,029					16,40
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,29		0,029					16,40
	999-9900 Строительный мусор		т	0,9		0,09					565,42
	Итого прямые затраты										565,42
	ФОТ										16,40
	Пр812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90					16,40
	Пр774-0920 С11 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46					16,40
	Всего по позиции										16,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
	ФОТ	%	90			90					851,25
	Пр812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			46					821,45
	Пр774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										739,31
	Всего по позиции										377,87
											1 968,43
7	ГЭСН853-01-019-01 Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен	100 м3	0,005	1	0,005						
	Объем=0,5 / 100	чел.-ч			2,815						1 034,57
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч	563		2,815						1 034,57
	1-100-28 Средний разряд работы 2,8	чел.-ч									200,36
	2 ЗМ	чел.-ч			0,195						110,28
	ОТ(3Тм)	маш.-ч	39		0,195						200,36
	91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч	39		0,195						110,28
	4-100-060 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч									690,95
	4 М	м3	4,4		0,022						0,85
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	24		0,12						690,10
	04.3.01.12-0003 Раствор кафельный, цементно-известковый, М50	м3	24		0,12						690,10
	06.1.01.05 Кирпич	1000 шт	39,2		0,196						2 036,14
	Итого прямые затраты				0,196						5 290,66
Н	ФОСЦ.06.1.01.02-0025 Клей керамический пустотелые одинарные, размеры 250х120х140 мм, марка 100	1000 шт	39,2		0,196						1 144,83
7.1	Пр812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92						1 053,24
	Пр774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52						595,31
	Всего по позиции										8 975,35
8	ГЭСН10-01-002-01 Установка стропил	м3	1,1	1	1,1						9 539,47
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч			26,18						9 539,47
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	23,8		26,18						441,38
	2 ЗМ	чел.-ч			0,407						195,15
	ОТ(3Тм)	маш.-ч	0,15		0,165						277,52
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч	0,15		0,165						93,29
	4-100-060 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15		0,165						163,86
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,22		0,242						101,86
	4-100-040 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22		0,242						28 657,38
	4 М	т	0,0002		0,00022						14,53
	01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,0072		0,00792						67,164
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,038		0,0418						3 037,51
	08.1.02.11-0001 Пиломатериал из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,00438		0,004618						299,03
	08.3.03.06-0002 Проволока торцевая в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,06		0,066						1 142,31
	11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	м3	0,83		0,913						22 911,94
	11.1.03.06-0123 Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт I	м3	3,38		3,718						252,79
	12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350	м2	0,00196		0,002156						327,63
	14.5.06.03-0002 Паста антисептическая	т	0,16		0,176						67,99
	11.1.03.01 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм	м3									151 561,33
	Итого прямые затраты										38 833,38
Н	Пр812-010-0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108						9 734,62
	Пр774-010-0 СП Деревянные конструкции	%	55		55						10 513,39
	Всего по позиции										54 709,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ГЭСН12-01-012-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали Объем=10 / 100	Чел.-ч	0,1	1	0,1					
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	19,59		1,959					683,04
	2 3М					1,959			348,67		683,04
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч	0,051		0,051			14,78		19,96
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,32		0,032	37,32	1,6	59,71		1,91
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,32		0,032			373,80		11,96
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,19		0,019			677,12		12,87
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,19		0,019			420,92		8,00
	4 М								50,88		50,88
	01.7 15.06-0111 Грузы с пром. тельные		т	0,008		0,0008			84 802,82		50,89
	11.1.03.01 Бруски обрезные хвойных пород сухие		м3	0,6		0,06					
	11.1.03.06 Доски необрезные и обрезные сухие		м3	1,2		0,12					
	Итого прямые затраты										768,66
	ФОТ										703,00
	Пр812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			632,70		632,70
	Пр774-092.0 СЛ Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	48		48			323,38		323,38
	Всего по позиции								17 247,40		1 724,74
10	ГЭСН12-01-010-01	Устройство ендов размером 600х600 мм из листовой оцинкованной стали Объем=((0,6+0,6)*18) / 100	Чел.-ч	0,216	1	0,216					7 848,01
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч	97,2		20,9652			373,80		7 848,01
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0					20,9652					54,63
	2 3М		Чел.-ч			0,05832			30,79		30,79
	ОТМ(3Тм)		Маш.-ч	0,2		0,0432			1 027,50		44,39
	91.05.01-017 Крыны башенные, грузоподъемность 8 т		Чел.-ч	0,2		0,0432			595,42		24,43
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		Маш.-ч	0,07		0,01512			677,12		10,24
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Чел.-ч	0,07		0,01512			420,92		6,36
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4								10 528,12		78,17
	4 М		кг	4		0,864	72,87	1,24	90,48		400,28
	01.7 15.06-0022 Грузы стальные толстые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм		т	0,012		0,002592	149 930,17	1,03	154 428,08		10 049,67
	08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		т	0,57		0,12312			81 625,02		18 461,55
	08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм										7 878,80
	Итого прямые затраты										8 587,89
	ФОТ		%	109		109			4 490,92		4 490,92
	Пр812-012.0-1 НР Кровли		%	57		57					31 540,36
	Пр774-012.0 СЛ Кровли										
	Всего по позиции								146 020,19		
11	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой (прим. ранее демонтированный профнастил) Объем=212,38 / 100	100 м2	2,1238	1	2,1238					26 370,49
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч	32,4		68,81112			383,23		26 370,49
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2					68,81112					733,47
	2 3М		Чел.-ч			0,679616			1 027,50		338,23
	ОТМ(3Тм)		Маш.-ч	0,05		0,10619			565,42		108,11
	91.05.01-017 Крыны башенные, грузоподъемность 8 т		Чел.-ч	0,05		0,10619			60,04		60,04
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		Маш.-ч	0,12		0,254656			1 681,92		428,65
	91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Чел.-ч	0,12		0,254656			565,42		144,10
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	81.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М	Маш.-ч	0,15		0,31857			677,12		215,71
			Чел.-ч	0,15		0,31857			420,92		134,09
											1169,70
			КВт.-ч	3,7856		8,0396573			6,97		56,04
			т	0,0005		0,0010619		1,24	247 785,68		263,12
			т	0,0015		0,0031657	215 311,97	1,24	266 986,94		660,54
			шт	0		0					
			м	0		0					
12	ФСБЦ-01.7.06.10-0021 Ленты термолепные для герметизации, с липким слоем с одной стороны, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 2 мм	Пр/812-012.0-1 НР Кроули Пр/774-012.0 СП Кроули		10 м	1,8	1,8	637,56	1,11			1 273,84
									34 357,45		72 968,36
									707,69		
13	ГЭСН12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брандамуры, паркетты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (прим. ранее демонтированный конек)	Объем=(0,2+0,2)*52/100 1 ОТ(3т) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ	Чел.-ч	97,2		20,2176			373,80		7 567,34
			Чел.-ч			20,2176					7 567,34
			Чел.-ч	0,2		0,05616			1 027,50		29,65
			Чел.-ч	0,2		0,0416			595,42		42,74
			Маш.-ч	0,07		0,01456			677,12		23,52
			Чел.-ч	0,07		0,01456			420,92		9,86
											6,13
											10 136,19
											75,26
											385,45
14	08.3.05.05-0051 Пр/812-012.0-1 НР Кроули Пр/774-012.0 СП Кроули	01.7.15.05-0022 Гвозди стальные горяче, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм 08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм 08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм Итого прямые затраты ФОТ	кг	4		0,832	72,97	1,24	90,48		7 586,99
			т	0,012		0,002456	149 930,17	1,03	154 428,08		8 269,82
			т	0,57		0,11856			81 625,02		4 524,58
			%	109		109					30 372,18
			%	57		57					-9 677,46
15	ГЭСН12-01-012-01	Объем=10,1/100 1 ОТ(3т) 1-100-33 Средний разряд работы 3,3 2 ЗМ	Чел.-ч	5,9		0,5959			387,94		231,17
			Чел.-ч			0,5959					231,17
			Чел.-ч	0,18		0,04141			1 027,50		21,52
			Маш.-ч	0,18		0,01818			16,68		18,68
			Чел.-ч	0,18		0,01818			565,42		10,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.05.05-0.15 Крысы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,1		0,0101			1 661,92		16,99
	4-100-060 ОТМ(3м) Средний разряд, машинистов 6		Чел.-ч	0,1		0,0101			566,42		5,71
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,13		0,01313			677,12		8,89
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд, машинистов 4		Чел.-ч	0,13		0,01313			420,92		5,53
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	1,59		0,16059			32,86		5,28
	4 М										18,89
	01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, ЭЦ-2, диаметр 6 мм		т	0,0005		0,0000505	148 196,02	0,96	142 270,10		7,18
	01.7.19.04-0031 Прокладки резиновые (пластичная техническая прессованная)		кг	0,52		0,05252	138,50	1,61	222,98		11,71
	07.2.07.13 Конструкции стальные перил		м	0,3		0,0303					
	Итого прямые затраты										321,42
	ФОТ										252,09
	Пр/812-012-0-1 НР Крыши		%	109		109			275,43		275,43
	Пр/774-012-0 СИ Крыши		%	57		57			144,03		144,03
	Всего по позиции								7 335,45		740,88
16	ГЭСН12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	3	1	3					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч	0,12		0,36			420,92		151,53
	1-100-40 Средний разряд, работы 4,0		Чел.-ч	0,12		0,36					151,53
	4 М										44,30
	01.7.15.07-0010 Любери пластмассовые с шурпами, диаметр 10 мм, длина 50-60 мм, диаметр шурпа 6 мм, длина шурпа 50-80 мм		100 шт	0,02		0,06	595,38	1,24	738,27		44,30
	08.1.02.07 Труба водосточная		м	1		3					
	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	2		6					
	Итого прямые затраты										195,83
	ФСБЦ-12.1.01.05-0064 Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 2000 мм		шт			2	683,75	1,07	731,61		1 463,22
16.1	ФСБЦ-12.1.01.05-0072 Труба соединительная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 1000 мм		шт			1	602,08	1,07	644,23		644,23
16.2	ФОТ										151,53
	Пр/812-012-0-1 НР Крыши		%	109		109			165,17		165,17
	Пр/774-012-0 СИ Крыши		%	57		57			86,37		86,37
	Всего по позиции								851,61		2 554,82
17	ГЭСН85-01-002-01	Сверление отверстий, в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,02	1	0,02					
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,1072			40,07		40,07
	1-100-30 Средний разряд, работы 3,0		Чел.-ч	5,36		0,1072			373,80		40,07
	4 М										0,11
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,7904		0,015808			6,97		0,11
	999-9900 Строительный мусор		т	0,006		0,00012					
	Итого прямые затраты								40,18		40,18
	ФОТ								40,07		40,07
	Пр/812-103-0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			36,86		36,86
	Пр/774-103-0 СИ Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			17,63		17,63
	Всего по позиции								4 733,50		94,67
18	ГЭСН85-01-002-02	Сверление отверстий, на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к норме 69-01-002-01 Объем=2 / 100	100 отверстий	0,02	1	0,02					
	Толщина стен в 2,5 кирпича ГЗ=4 (ОЗТ=4; ЗМ=4 к раск; ЗТМ=4; МАТ=4 к раск; ГЗ=4; ТЗМ=4)		Чел.-ч			0,4224			157,89		157,89
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч	5,28		0,4224			157,89		157,89
	1-100-30 Средний разряд, работы 3,0		Чел.-ч						373,80		0,42
	4 М										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,76	4	0,0608			6,97		0,42
	999-9900 Строительный мусор		м	0,006	4	0,00048					
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Гр/812-103-0-1 Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92					158,31
	Гр/774-103-0 С1 Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					145,26
											69,47
											373,04
	Всего по позиции								18 652,00		
19	ГЭСН-08-03-573-04 Шкаф (глуб.) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм		шт	1	1	1					892,99
	1 ОТ(37)		чел.-ч	2,06		2,06			433,49		892,99
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	2,06		2,06			241,23		241,23
	2 ЗМ		чел.-ч			0,31			139,16		139,16
	ОТ(37м)		маш.-ч	0,19		0,19		10,23	1,42		2,76
	91.04.01-041 Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных установок		маш.-ч	0,06		0,06			1 681,92		100,92
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч	0,06		0,06			565,42		33,93
	4-100-060 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,06		0,06			677,12		40,63
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,06		0,06			420,92		25,26
	4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06		0,06			32,85		20,04
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,61		0,61			404,63		76,88
	91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин		маш.-ч	0,19		0,19			420,92		79,97
	4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,19		0,19			155,63		36,74
	4 М		кг	0,1		0,1			174,93		14,94
	01.7.11.07-0227 Энергоуды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 1345, 342А, диаметр 4,5 мм		кг	0,1		0,1			190,67		19,07
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	0,02		0,02			136,59		2,73
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-015, мушкет, сурь железный		кг	0,02		0,02					1 310,12
	Итого прямые затраты		%	2		2					17,86
19.1	421/гр_2020_г_75_гла Вспомогательные неформированные материалы ресурсы		%	97		97			1 001,19		1 032,15
	ФОТ		%	51		51			526,40		526,40
	Гр/612-0493-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			2 855,57		2 855,57
	Гр/774-0493 С1 Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			28 333,33		28 333,33
	Всего по позиции		шт	1	1	1			28 333,33		28 333,33
20	ТЛ 89.1.62.01_72_720339982 Шкаф управления ШУ-ТЕМ-С-40-330		шт	1	1	1					28 333,33
	7_13.01.2025_01_1_3										
	Всего по позиции										
21	ГЭСН-08-02-148-01 Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м		100 м	0,35	1	0,35					1 428,73
	кабеля: до 1 кг		чел.-ч	3,472		3,472			411,50		1 428,73
	Объем=35 / 100		чел.-ч	9,92		9,92					178,73
	1 ОТ(37)		чел.-ч			0,14			1 681,92		69,04
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч			0,07			565,42		39,56
	2 ЗМ		чел.-ч			0,07			2,65		2,23
	ОТ(37м)		маш.-ч	0,2		0,2			13,53		11,37
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч	0,2		0,2			677,12		47,40
	4-100-060 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2		0,2			420,92		29,46
	91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т		маш.-ч	2,4		2,4			267,27		2,45
	91.06.03-061 Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)		маш.-ч	2,4		2,4					
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,2		0,2					
	4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2		0,2					
	4 М		10 м	0,096		0,0336		37,71	1,93		
	01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	10.3.02.03-00.11 Припои оповно-свинцовые беспримесистые, марка ПОС30		кг	0,5		0,175	831,11	1,61			262,34
	14.4.03.03-00.02 Лак битумный БТ-123		т	0,00005		0,000021	82 698,14	1,43			2,48
	Итого прямые затраты										
21.1	42/1пр_2020_л.75_гла. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					1 943,77
	ФОТ		%	97		97					28,57
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					1 497,77
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					1 452,84
											763,86
	Всего по позиции						11 968,69				4 189,04
22	ФСБЦ.21.1.05.04-0003 Кабель саморегулируемый греющий для защиты от замерзания трубопроводов, диаметром 50-100 мм		м	35,7	1	35,7	853,82	1,48			1 263,65
	Объем=35*1,02										45 112,31
	Всего по позиции										45 112,31
23	ФСБЦ.01.7.06.07-0003 Ленты перфорированные из оцинкованной стали, ширина 20 мм, толщина 0,5 мм		100 м	0,2	1	0,2	1 352,25	1,81			2 447,57
	Объем=(10*2) / 100										489,51
	Всего по позиции										489,51
24	ФСБЦ.20.1.02.18-1118 Хомуты-стяжки кабельные нейлоновые, размеры 7,5х200 мм		100 шт	0,2	1	0,2	343,07	1,63			559,20
	Объем=20 / 100										111,84
	Всего по позиции										111,84
25	ФСБЦ.20.2.09.04-0001 Комплект для концевания и соединения муфт кабеля (грамм)		компл	2	1	2	1 483,53	1,6			2 373,65
	Всего по позиции										4 747,30
26	ФСБЦ.20.1.01.04-0001 Зажим крепежные для кабеля (грамм)		шт	30	1	30	76,01	1,19			2 713,50
	Всего по позиции										2 713,50
27	ГЭСН.08-02-380-01 Короба пластиковые: шириной до 40 мм		100 м	0,15	1	0,15					
	Объем=15 / 100										2 443,5
	1 ОТ(37)		чел.-ч								2,4435
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	16,29							416,21
	2 ЗМ										0,09
	ОТм(37м)		чел.-ч								0,0015
	91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,01			37,32	1,6			59,71
	4-100-030 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01							0,09
	4 М										0,56
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,5664							35,03
	01.7.15.07-0022 Любелки поликатановые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,2			261,09	1,24			6,87
	01.7.15.14-0165 Шпурлы самонарезающие стальные с подтянутой головкой и прильным шлицем, остропоенные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,001			99 190,96	1,24			9,71
	Итого прямые затраты										18,45
27.1	42/1пр_2020_л.75_гла. Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					1 052,69
	ФОТ		%	97		97					20,34
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					1 017,57
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					987,04
											518,96
	Всего по позиции						11 193,53				2 579,03
28	ФСБЦ.20.2.05.04-0026 Кабель-канал (короб), размеры 25х25 мм		м	15	1	15	33,73	1,53			824,70
	Всего по позиции										824,70
29	ГЭСН.08-04-744-10 Кабель силовой с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг		100 м	0,15	1	0,15					
	Объем=15 / 100		чел.-ч								3 201,10
	1 ОТ(37)		чел.-ч								3 201,10
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	50,7							21,37
	2 ЗМ										8,88
	ОТм(37м)		чел.-ч								15,14
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,06							1 681,92

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда									64 070,88
		эксплуатация машин и механизмов									1 767,37
		оплата труда машинистов (ОТМ)									813,42
		материалы									50 328,39
		накладные расходы									68 865,44
		сметная прибыль									36 157,18
		Перевозка									237,56
		Монтажные работы									103 097,51
		в том числе:									
		оплата труда									6 539,83
		эксплуатация машин и механизмов									441,42
		оплата труда машинистов (ОТМ)									217,64
		материалы									84 420,97
		накладные расходы									7 485,64
		сметная прибыль									3 992,01
		Всего									325 337,75
		Всего ФОТ (справочно)									71 641,77
		Всего накладные расходы (справочно)									76 351,08
		Всего сметная прибыль (справочно)									40 149,19
		НДС 22%									71 574,31
		ВСЕГО по смете									396 912,06
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									28 333,39
		Затраты труда рабочих									
		Затраты труда машинистов									
						187,764214					
						2,081649					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Итого: 396 912,06 руб.

З. Бурматова
З. Бурматова

Главному врачу
ГАУЗ РБ ДМС «Урал»
Зулькарнаевой А.Г.
начальника ОМТС
Рахматуллиной А.Ф.

Служебная записка

Прошу вас разрешить сделать капитальный ремонт кровли пищеблока по утвержденной ПСД, так как протекает кровля в мучном, хлебном, мясном, горячем цехах и в столовой. Что приводит к намоканию пожарных извещателей и их сгоранию, что в свою очередь приводит к пожарным рискам.

Смета по капитальному ремонту кровли пищеблока готова.

Необходимо выделение дополнительных финансовых средств.

начальник ОМТС

Рахматуллина А.Ф.